ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            HUYỆN TÂN TRỤ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC Tân Trụ, ngày         tháng 8 năm 2020

Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Ngày 15/7/2020, Chính phủ ban hành Nghị định số 82/2020/NĐ-CP quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bổ trợ tư pháp; hành chính tư
pháp; hôn nhân và gia đình; thi hành án dân sự; phá sản doanh nghiệp, hợp tác
xã (Nghị định số 82/2020/NĐ-CP) có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/9/2020.

Để triển khai thi hành Nghị định số 82/2020/NĐ-CP kịp thời, thống nhất
và hiệu quả trên địa bàn huyện; UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,
ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND xã, thị trấn tập trung thực hiện một
số nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai nội dung của Nghị định số 82/2020/NĐ-CP đến cán
bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị và Nhân dân bằng các hình thức
hội nghị, sinh hoạt Ngày pháp luật, họp chi, tổ hội đoàn thể, trên phương tiện
thông tin đại chúng.

2. Thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật trên lĩnh vực hành chính
tư pháp; hôn nhân và gia đình; thi hành án dân sự; phá sản doanh nghiệp, hợp
tác xã (tư vấn pháp luật, công chứng, chứng thực, hộ tịch, đấu giá tài sản, trách
nhiệm bồi thường của Nhà nước,...) và các văn bản pháp luật có liên quan để
không có các hành vi vi phạm hành chính dẫn tới bị xử phạt theo quy định tại
Nghị định số 82/2020/NĐ-CP của Chính phủ (đính kèm Nghị định số
82/2020/NĐ-CP)

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nêu trên triển khai thực hiện và
báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp) trước ngày 15/9/2020
để Phòng Tư pháp tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên; KT. CHỦ TỊCH
- UBND huyện; PHÓ CHỦ TỊCH
- CVP, PCVPnc;
- NCNC;
- Lưu: VT.

Trịnh Phước Trung

     V/v triển khai thực hiện
Nghị định số 82/2020/NĐ-CP
ngày 15/7/2020 của Chính phủ

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-01T09:47:39+0700
	Long An
	Trịnh Phước Trung<tptrung@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-01T10:07:00+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Tân Trụ<tantru@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-01T10:07:04+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Tân Trụ<tantru@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-01T10:07:10+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Tân Trụ<tantru@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!